Formación Profesional
Agencia Pública Andaluza de Educación 

Precio unitario ofertado por el adjudicatario: 

Empresa
Adjudicado euros/hora

(precio unitario) IVA no incluido
B81994071 - LIMPIEZAS IDEAL, S.L. 13,87 €

El importe total máximo del contrato asciende a 136.090,27 euros (CIENTO TREINTA Y SEIS MIL NOVENTA 
EUROS  Y  VEINTISIETE  CÉNTIMOS),  a  esta  cantidad  le  corresponde  un  IVA  de  28.578,96  euros 
(VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS Y NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS) por lo 
que el importe total máximo adjudicado IVA INCLUIDO asciende a la cantidad de 164.669,23 euros (CIENTO 
SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS Y VEINTITRÉS CÉNTIMOS), 
siendo el precio unitario de adjudicación de 13,87 €/hora (IVA no incluido).

Este contrato no será objeto de revisión de precios durante la vigencia del contrato de acuerdo con lo señalado en el  
Anexo I del PCAP.

SEGUNDO.-  Tramitado  el  expediente  de  prórroga  indicado  el  compromiso  del  gasto,  documento  contable

[...]

de 2026 inclusive). 

MANUEL CORTES ROMERO

TEOFILO VALLE DIAZ JORGE

La prórroga se efectúa por las siguientes condiciones:

Empresa
Adjudicado euros/hora

(precio unitario)
B81994071 - LIMPIEZAS IDEAL, S.L. 13,87 €

El importe total máximo del contrato asciende a 136.090,27 euros (CIENTO TREINTA Y SEIS MIL NOVENTA 

EUROS  Y  VEINTISIETE  CÉNTIMOS),  a  esta  cantidad  le  corresponde  un  IVA  de  28.578,96  euros 

(VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS Y NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS) por lo 

que el importe total máximo adjudicado IVA INCLUIDO asciende a la cantidad de 164.669,23 euros (CIENTO 

SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS Y VEINTITRÉS CÉNTIMOS), 

siendo el precio unitario de adjudicación de 13,87 €/hora (IVA no incluido).

SEGUNDO.- La prórroga del contrato no producirá alteración alguna de las cláusulas del contrato que se prorroga 

por lo que las condiciones de la ejecución del contrato de prórroga serán las mismas que el contrato originario,